



Wniosek

Złożony na sesji Rady Powiatu Pszczynskiego  
 w dniu 9.02.2022r.

Zarząd Powiatu Pszczynskiego.

dotyczy: zlecenia wykonania prac projektowych na budowę  
 chodnika lub ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi  
 powiatowej - ul. Długa w Górze w Gminie Miedźna.

Góra to jedno z największych sołectw na terenie powiatu  
 liczące niespełna 3 tys. mieszkańców. W ostatnich latach można  
 obserwować w tym sołectwie bardzo ożywiony ruch w zakresie  
 indywidualnych inwestycji mieszkaniowych.

Mieszkańcy Góry od wielu lat upominają się o budowę  
 chodnika od skrzyżowania drogi 933 z ulicą Długą do końca  
 zabudowy mieszkaniowej przysiółka Zawadka.

Zabudowa wzdłuż ulicy Długiej jest z małymi wyjątkami  
 prawie całkowicie. Tę ulicę mieszkańcy dochodzą do Ośrodka  
 Zdrowia, Domu Socjalnego, Straży Pożarnej, stadionu sportowego  
 i klubu "Nadwiślan" i wielu innych obiektów użyteczności  
 publicznej. To ta droga prowadzi do pięknego parku, a głównie  
 położonych między licznymi stawami i rozlewiskami Leńobieżnej Wisły.  
 To są tereny rekreacyjne nie tylko dla mieszkańców Góry ale i miejscowości  
 ościennych w tym również z Miasto-Gminy Bieszczce.

Bezpieczeństwo osób poruszających się ulicą Długą czy to pieszo  
 czy rowerami jest naprawdę narażone na dużą próbę.

Cała długość wnioskowanej budowy chodnika wynosi ok. 1600-2000m.  
 Proponuję projekt wykonać dla całości zadania, a realizację podzielić  
 na dwa etapy:

- I. - od skrzyżowania do Ośrodka Zdrowia
- II. - od Ośrodka Zdrowia do końca zabudowy przysiółka Zawadka.

Pamiętam, że kilka lat temu na sesji Rady Powiatu składatek podobny wniosek. Wraz z przedstawicielami P&D oraz sekcją Góry analizowaliśmy na miejscu możliwość budowy chodnika. Te działania nie przyniosły żadnych efektów.

Ponawiam wniosek i bardzo proszę obecny Zarząd Powiatu o jego pozytywne rozpatrzenie.

Sołectwo Góra i jej mieszkańcy, zwłaszcza tej jej części, na tę inwestycję z zakresu bezpieczeństwa drogowego czekają już wystarczająco długo.

Hojny Wojciech